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„Możemy pomnażać to, co otrzymaliśmy, czyniąc z naszego życia ofiarę miłości dla 

innych, albo możemy żyć zablokowani fałszywym obrazem Boga, i ze strachu 

ukrywać otrzymany skarb pod ziemią, myśląc tylko o sobie, nie dbając o nic, poza 

własnymi wygodami i interesami, nie angażując się. Otrzymaliśmy od Pana dar Jego 

miłości i jesteśmy wezwani, by stać się darem dla innych”  

– papież Franciszek w Dniu Ubogich 

 

 

Zebrzydowice /14.11.2023/ W konwencie bonifratrów odbyło się spotkanie 

koordynatorów wolontariatu konwentów i dzieł apostolskich Prowincji Polskiej 

Zakonu Bonifratrów. Jego temat to BONIFRATERSKI WOLONTARIAT – STAN 

OBECNY, PLANY ORAZ KIERUNKI NA PRZYSZŁOŚĆ. Celem spotkania było 

wypracowanie wspólnej wizji oraz ujednoliconego modelu działalności 

wolontariatu w ośrodkach bonifraterskich oraz określenie wspólnego wzorca 

szkolenia i formacji wolontariuszy. W spotkaniu, które prowadziła  

i przygotowała Katarzyna Głowacz – koordynator wolontariatu na poziomie 

Prowincji, wzięło udział 14 osób: braci i współpracowników reprezentujących 

wszystkie bonifraterskie dzieła. Serdeczne podziękowania dla przeora 

Konwentu, br. Edwarda za gościnność i braterską atmosferę. /Katarzyna 

Głowacz/ 

Warszawa /17.11.2023/ W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym gościliśmy 

Warszawskie Stowarzyszenie Twórców Kultury. Jolanta Grotte - poetka, Izabela 

Zubko - poetka i Julian Latos - śpiewak, tenor. Goście recytowali i śpiewali 

poezję autorstwa znanych poetów. Mieszkańcom bardzo podobało się. 

Również świętowaliśmy Jubileusz 20-stu lat pobytu pana Andrzeja w naszym 

Domu Seniora. Pan Andrzej podzielił się z nami wspomnieniami przy pysznym 

torcie. /Anna Kościesza/ 

Łódź /20.11.2023/ W konwencie odbyło się posiedzenie Zarządu Prowincji.  

W związku z niedyspozycją zdrowotną Ojca Prowincjała radę poprowadził br. 

Paweł – 1. radny prowincjalny. W pierwszej części bracia radni omówili wnioski 

dotyczące spraw konwentów oraz spraw personalnych braci. W drugiej 

części na posiedzenie dołączył Sebastian Nowak dyrektor generalny 

prowincji oraz Anna Hoffmann dyrektor oddziału BCM we Wrocławiu.  

A. Hoffmann przedstawiła aktualne inwestycje dot. Wrocławia i Marysina.  

W trzeciej części posiedzenia Brat Paweł oficjalnie powitał Jacka Gralińskiego 

na stanowisku Prezesa Zarządu Spółki Bonifraterskie Centrum Medyczne Sp.  

z o.o. Po tej krótkiej ceremonii kontynuowano obrady, na które poza 

Prezesem dołączył członek zarządu BCM Sp. z o.o. Stefan Świątkowski, 

Mecenas Katarzyna Strumiłło oraz Ilona Truskolas. W trakcie rady nastąpiło 

także połączenie online z dyrekcją szpitala katowickiego: Aleksandrą 

Drobiec, dyrektorem medycznym prof. Rafałem Stojko i przeorem konwentu 



br. Sadokiem Snopkiem. Rozmowa dotyczyła rozwoju i ewentualnych 

inwestycji szpitala w Katowicach. Podczas obiadu radni oraz 

współpracownicy mieli okazję złożyć br. Feliksowi imieninowe życzenia. 

Plurimos annos bracie Feliksie! Dziękujemy przeorowi konwentu br. Andrzejowi 

oraz lokalnej wspólnocie za bonifraterską gościnność. 

Kraków /21.11.2023/ W naszym szpitalu odbyło się spotkanie z Prezesem 

Bonifraterskiego Centrum Medycznego sp. z o.o. Jackiem Gralińskim.  

W spotkaniu zespołu zarządzającego szpitalem uczestniczyli: dyrektor 

oddziału Adam Sąsiadek, dyrektor ds. medycznych prof. Mirosław Szura, 

kierownicy oddziałów szpitala, pielęgniarka naczelna, pielęgniarki 

oddziałowe oraz kierownicy administracji. W spotkaniu wzięli udział również 

bracia: br. Eugeniusz Kret -  przeor Konwentu oraz br. Albert Dorociak - 

kapelan, który rozpoczął spotkanie modlitwą. Głównym tematem spotkania 

było zapoznanie Prezesa spółki z oczekiwaniami i problemami w sprawnym 

działaniu całego szpitala w ramach nowej struktury BCM Sp. z o.o. W trakcie 

spaceru po oddziałach szpitalnych, Pan Prezes miał okazję bezpośrednio 

spotkać się z personelem, poznać warunki pracy na poszczególnych 

oddziałach, jak również zapoznać się z pracami remontowymi, które 

aktualnie trwają w szpitalu. Podczas spotkania w godzinach 

popołudniowych, omawiano plan rzeczowo-finansowy na rok 2023 oraz 

ogólne kierunki rozwoju na rok 2024. Był czas również, by ponownie 

porozmawiać o sprawach bieżących i problemach dnia codziennego 

związanych z działalnością oddziału BCM sp. z o. o. w Krakowie. 

/za: https://www.facebook.com/zakonszpitalny// 

Prowincja Polska /21.11.2023/ W tym tygodniu został dostarczony do 

konwentów i dzieł Prowincji 3 numer bonifraterskiego kwartalnika „Bonifratrzy 

w służbie chorym”. W najnowszym numerze czytelnicy znajdą artykuły  

z zakresu zdrowia psychicznego, zapobiegania udarom mózgu czy diety 

jesiennej. Nie zabraknie ciekawostek z życia konwentów i dzieł bonifraterskich  

w tym m. in. podsumowanie XIX Zjazdu Formacyjno-Integracyjnego, 

zebrzydowskie dożynki, Pożegnanie Lata w Iwoniczu czy Prudnickiego 

Festiwalu Radości. Zachęcamy do lektury. Wersja elektroniczna znajduje się 

na naszej stronie internetowej www.bonifratrzy.pl pod linkiem 

https://bonifratrzy.pl/wp-content/uploads/2023/11/kwartalnik_3_2023.pdf  

Katowice /23.11.2023/ W Międzynarodowym Centrum Kongresowym 

rozpoczął się II Kongres Ginekologii Operacyjnej, który potrwa do 25 listopada 

br. To wydarzenie, pod patronatem Polskiego Towarzystwa Ginekologów i 

Położników, skierowane jest do lekarzy ginekologów, położników, chirurgów 

onkologów i urologów. W trakcie Kongresu, będącego świetną okazją do 

wymiany doświadczeń, lekarze spotykają się, by rozważać różnorodne 

aspekty medyczne i poszukiwać najlepszych rozwiązań. Przewodniczącym 

Komitetu Naukowego jest prof. dr hab. n. med. Rafał Stojko, dyrektor 

medyczny Szpitala Zakonu Bonifratrów pw. Aniołów Stróżów  

w Katowicach. Kongres rozpoczął się od warsztatów z zakresu MIS (Minimalnie 

https://www.facebook.com/zakonszpitalny/
http://www.bonifratrzy.pl/
https://bonifratrzy.pl/wp-content/uploads/2023/11/kwartalnik_3_2023.pdf


Inwazyjnej Chirurgii) transmitowanych na żywo procedurami prosto z sal 

operacyjnych, w tym także z naszego bonifraterskiego szpitala. Dzisiaj 

świętujemy nie tylko otwarcie Kongresu, ale także doniosłe wydarzenie – 

publikację pierwszego podręcznika z zakresu ginekologii operacyjnej. 

Autorami tego dzieła są prof. dr hab. n. med. Rafał Stojko oraz prof. dr hab. n. 

med. Dariusz Samulak. Serdecznie gratulujemy im tego wielkiego osiągnięcia! 

Z tego wydarzenia będzie niebawem dostępna relacja filmowa, którą 

przygotowuje Fundacja Bonifraterska. /Małgorzata Zawalska/ 

 

Katowice /24.11.2023/ W Oddziale Medycyny Paliatywnej gościliśmy uczniów 

IV Liceum Ogólnokształcącego im. gen. S. Maczka w Katowicach klasy 2f 

architektonicznej, liczącej 17 osób wraz z nauczycielem Panią dr inż. arch. 

Magdaleną Tunkel. Młodzież tego liceum wyszła z inicjatywą zorganizowania 

akcji polegającej na licytacji swoich prac artystycznych. Z zebranych środków 

zakupiono pościel dla pacjentów naszego Oddziału. Podczas wizyty 

uczniowie opowiedzieli o możliwościach, jakie daje im nauka właśnie w tej 

szkole oraz o swojej pasji, którą jest rysunek i plastyka. W trakcie spotkania nie 

mogło zabraknąć rozmów o założycielu Zakonu – św. Janie Bożym, być może 

powstaną prace inspirowane naszym patronem! Mamy nadzieję na ciekawą 

współpracę w ramach wolontariatu! O efektach współpracy będziemy Was 

informować na bieżąco! /brat Sadok, Bożena Majewska/ 

 

Co przed nami: 

 

Zakopane /26.11-1.12.2023/ IV tura rekolekcji zakonnych. 

 

Monachium /6-8.12.2023/ Posiedzenie Międzyprowincjalnej Komisji Europy 

Centralnej i Wschodniej.  

 

Wrocław Hospicjum Bonifratrów prosi o pomoc w przygotowaniu prezentów 

dla pacjentów. Dary żywnościowe, środki czystości i świąteczne upominki 

można przynosić do siedziby hospicjum przy ulicy Poświęckiej 9A. 

 


